
S. Sayısı: 189 
izmir Milletvekilleri Şevket Adalan ve Sait Odyak'ın, 
1890, 1980 ve 2395 sayılı İktisadî Buhran, Muvazene 
ve Kazanç Vergisi Kanunlarının bazı hükümlerinin 
değiştirilmesi hakkında kanun teklifi ve Çalışma, Ma

liye ve Bütçe Komisyonları raporları (2/34) 

21 Al. 1947 
Yüksek Başkanlığa 

1890, 1980 ve 2395 sayılı kanunların bazı maddelerinin değiştirilmesi hakkında hazırlamış oldu
ğumuz kanun' teklifi ve gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur. Kanuniyet kesbetmesi için gereken ko
misyonlara havalesini arzeyleriz. 

İzmir Milletvekili • îzmir Milletvekili 
Ş. Adalan #. Odyak 

Gerekçe 

Hizmet erbabı kazançlarını vergilendiren 2395 numaralı Kazanç Vergisi Kanunu, 1890 numa
ralı İktisadi Buhran Vergisi Kanunu ve 1980 numaralı Muvazene Vergisi Kanunu ile işçi günde
liklerine tanınan istisnaların bugünkü şartlara göre ayarlanması ieabettiğine kaani bulunduğumuz
dan, bu maksadı temin gayesiyle hazırladığımız kanun teklifini sunuyoruz. 

Yukarıda numaraları yazılı kanunlardan Kazanç ve Muvazene Vergisi Kanunlarının istisnalara 
nıütaallik lıükümlerine göre, 80 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri ile 120 kuruşa kadar olanların 
80 kuruşu bu vergilerden müstesna bulunduğu, Buhran Vergisi Kanununda ise bir ay zarfında 
alınan ve 30 lira ve daha aşağı olan yevmiye tutarının vergiden istisna edildiği malûmdur. 

Bu hükümlerin iki sebepten dolayı değiştirilmesi icabettiği düşüncesindeyiz: 
1. İstisna hükümlerinin bugünün şartlarımı göre uydurulması; 
2. İstisna mekanizmasındaki aksaklığın düzeltilmesi. 
1. tstisna hadlerinin bugünün şartlarına uydurulması: 

Bilindiği üzere, işçi gündeliklerine tanınan muaflığın başlıca sebebi, işçinin en zaruri ihti
yaçlarına .karşılık olan kazancını vergi dışı bırakmaktır. Bu kazancın miktarı: 

a) Kazanç Vergisi bakımından, ilk defa, 12 . V I . 1937 tarihli ve 3258 sayüı Kanunla günde 
60 kuruş olarak tesbit edilmiş, bilâhara 26 . V I . 1938 tarihli ve 3470 numaralı kanunla 80 kuruşa 
çıkarılmıştır. 

b) 30 . XI . 1.93i tarihli 1890 numaralı İktisadi Buhran Vergisi Kanunu ayda 30 lira (birayda 
vasati 25 iş günü bulunduğu kabul edilirse, günde 120 kuruş) olarak tâyin eylemiştir. 

c) Muvazene Vergisi bakımından; 25 . V . 1938 tarihli 3404 numaralı Kanunla, Kazanç Vergi
sinde olduğu gibi, günde 80 kuruş olarak tesbit edilmiştir. 

Kabul edildikleri tarihlerde mâna ve kıymet ifade eden bu istisna hadleri, iktisadi şartlarda 
vukua gelen derin değişiklikler karşısında halen maksadı teminden çok uzaklaşmış bulunmaktadır. 

Bugünün vergi telâkkileri meyanında, enaz, varidat mülâhazaları kadar yeralan içtimai telâk
kiler, vergi karşısında hizmet erbabına ve bilhassa gündelikle çalışan, yani devam ve istikrarı belli 
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olmıyan sâyleriyle hayatını kazanan, işçi sınıfına, asgari had dahilinde geçineceğini temin eden bir 
muafiyet tanımayı icabettirmektedir. 

Bu konuda önemli olan şey, muafiyet haddinin miktarını tesbit etmek davasıdır. Bu miktarın 
yeniden tesbiti oldukça güç bir mevzu te§kil etmektedir. Teklif ettiğimiz kanun lâyihasında, bu mik
tarı günde 200 kuruş olarak tespit ettik. Bu haddi tâyin ederken dayandığımız esas, harbden evvelki 
80 kuruşun ifade ettiği iştira kabiliyetinin, bugün en aşağı 200 kuruşun muadili olduğunu gösteren 
hakikatlerdir. 

2. Muafiyet makanizmasmdaki aksaklığın düzeltilmesi : 
Kazanç, İktisadi buhran ve Muvazene Vergisi Kaunulariyle kabul edilmiş olan işçi gündeliği 

muafiyetine mütaallik hükümlerin bünyesinde, gayeyi ortadan kaldıracak ve hattâ işçiyi fazla çalış
maktan menedecek şekilde çok mühim bir aksaklık mevcuttur. Bu aksaklık, Kazanç ve Muvazene Ver
gisi Kanunlarında, esas ve şekil bakımından birbirinin tanıamiyle aynıdır, iktisadi Buhran Vergisi 
Kanunundaki ise bunlardan farklıdır. Bu aksaklıkları izah edelim. 

Kazanç ve Muvazene Vergisi Kanunlarının işçi gündelikleri muafiyetine mütaallik hükümlerine 
göre, 80 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri tamamen, 120 kuruşa kadar olanların da 80 kuruşu 
kazanç ve muvazene vergilerinden muaftır. Gündelik 121 kuruş olunca muafiyet nazarı itibara 
alınmaksızın, bu miktarın tamamı vergiye tâbi tutulmaktadır. Şöyle ki, gündeliği 120 kuruş 
olan, bir işçinin, vergiler çıktıktan sonra eline geçen (120 - - 1 1 = 10!)) net miktar .10!) kuruş 
olduğu halde, bu işçinin gündeliği, bir kuruş; artıp da, 121 kuruş olunca, vergiler çıklıktan sonra 
eline geçen safi miktar (121 — 32 ~- 8!)) birdenbire S!) kuruşa düşmektedir. 

Muafiyet mekanizmasının bozukluğu ve adaletsizliği yüzünden, işçinin eline geçen parada, azal
ma olmaması için, günde 139 kuruş kazanacak şekilde gayret sarfetmesi, yani gayretini % 15 
nispetinde artırması lâzımdır ki, bu da günde bir saat fazla çalışmağa tekabül eder. Şu vaziyete 
göre, 120 kuruş gündelikle çrlışan işçiler, hiçbir zaman, bu miktar ile 13!) kuruş arasında bir 
yevmiye ile çalışmakta 'menfaat göremiyecekler ve buna heves etmiyeceklerdir. Çünkü fazla 
çalıştıkları takdirde zarar göreceklerdir. 

Bu mahzurun, iktisadi'bakımdan arzettiği ehemmiyeti uzun uzadıya anlatmayı zait görmek
teyiz. 

iktisadi Buhran Vergisi Kanunundaki istisna hükmüne gelince, bu kanun, işçi gündeliği mua
fiyetini, aylık tutarı üzerinden, 30 lira olarak tesbit etmiştir. Bu istisnanın tatbikatı son dere
cede karışık ve bazı hallerde indî birtakım faraziyelere istinat ettirilmekte ve çok kere de, muafi
yetin fiilen ortadan kalkmasını mucip olmaktadır. 

Çünkü, Buhran Vergisi Kanunu istisnayı aylık esasa bağlamış ve gündelikleri nazara almamış 
olduğu ve gündelikle çalışan işçiler için müesseselerde haftalık ödeme esası cari bulunduğu cihetle, 
bir işçinin ayın bütün iş günlerinde çalışıp çalışmıyacağmı ve bu itibarla aylık istihkakının istisna 
haddi içinde kalıp kalmıyacağmı evvelden kestirmek imkânsız bulunmaktadır. 

Sunduğumuz kanun teklifinde formüle edilen maddeler, yukarıda belirtilen mahzurları tanıamiyle 
o rt adan kaldırmaktad ır. 

Memleketimizin bugünkü içtimai ve iktisadi icaplarına uygun bulunduğu kanaatiyle hazırlayıp 
arzettiğinıiz kanun teklifinin ilgili komisyonlara havale buyurulmasını dileriz. 

( S. Sayısı: 189 ) 
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Çalışma Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Çalışma Komisyonu 

Esas No. 2/34 
Karar No. 10 

28 . V . 1947 

Yüksek Başkanlığa 

izmir Milletvekilleri Şevket Adalan ve Sait 
Odyak arkadaşlarımız tararfından verilip 14.IV. 
1947 tarihinde komisyonumuza havale buyuru-
lan ve 2395 ve 1890 ve 1980 sayılı Kazanç, İkti
sadi buhran ve Muvazene vergileri Kanunları
nın bazı hükümlerinin değiştirilmesine dair olan 
tasarı Maliye Bakanı< ile ilgililer huzurunda in
celendi. 

Yürürlükte olan Kazanç Kanununa göre işçi 
gündeliklerinden (80) kuruşa kadar olan mik
tarı ile (120) kuruşa kadar olan işçi gündelikle
rinin (80) kuruşu, en aşağı geçim seviyesi ad
dedilerek vergiden istisna edilmiştir. Fakat geçim 
şartlarının değişmesi yüzünden bu muafiyet 
âdeta hükümsüz kalmıştır. Teklif edilen kanun 
tasarısı ile Kazanç Kanununda kabul edilen en 
aşağı geçim miktarının işçi gündeliklerinde iki 
yüz kuruşa çıkarılması istenilmekte ve bundan 
yukarı gündelik alanlardan da aneak bu miktar
dan fazlasmuı vergiye tâbi olması arzu edilmek
tedir. 

Komisyonumuz aşağıdaki sebeplere mebni 
tasarının kabulü lâzım gel d iğine kaani olmuştur: 

1) Kazanç kanuniyle kabul edilmiş istisna 
haddinin geçim şartlarının değişmesi sebebiyle 
(80) kuruşta bırakılması yerinde görülmemiştir. 
Bunun hiç olmazsa arkadaşlarımızın teklif etti
ği miktara çıkarılması adalet icabıdır. 

2) işçi gündeliği (120) kuruştan fazla oldu
ğu zaman bütün gündelikten vergi alınması 
gündeliklerine ufak zam gören işçiyi bu zamdan 
faydalandırmamaktadır. Bu durumun ıslahı 
gereklidir. 

3) Karne usulile vergi veren işçiler çok az 
bir vergiye tâbi iken muntazam bir iş yerinde ve 
devamlı şekilde çalışanlardan onlara nispetle 
çok fazla vergi alınması açık bir adaletsizlik 
olduktan başka işinde mehareti olan işçileri 
ensdüstri alanlarından uzaklaştırmaktadır. 

Her ne kadar yüksek Mecliste müzakere edil
mekte olan Gelir Vergisi tasarısı yürürlüğe gir

diği zaman bu durum ıslah edilecekse de Ge
lir Vergisi tasarısı bu yıl kabul edilse bile an
cak 1949 yılında tatbik edilebilecektir. O vakte 
kadar Kazanç Vergisi rejimi dâhilinde bu tadi
lin yapılması zaruri görülmüştür. 

Komisyonumuz tasarı hakkında Maliye Ba
kanını da dinlemiştir. Maliye Bakanı Millet
vekili arkadaşlarımızın teklifinin yerinde ol
duğunu ve yalnız 1947 yılı gelirlerinde eksik
lik doğuracak olan bu tasarının Ekim ayın
dan itibaren yürüklüğe girmesi uygun bulun
duğunu söylemiştir. Bu son teklifi kabul eden 
komisyonumuz Maliye Bakanı ile mutabakat 
halinde maddelerin müzakeresine geçmiştir. 

Birinci maddenin müzakeresinde en aşağı 
gündelik mikdarınm «Gelir Vergisinde olduğu 
gibi» işçinin bekâr, evli ve çocuklu olmasına 
göre derecelendirilmesi düşünülmüş ise de ta
sarının yapmak istediği tâdil Kazanç Vergi
si rejimi içinde bir değiştirme olmasına göre 
bu derecelendirme işinin Gelir Vergisine bırakıl
masına karar verilmiştir. 

Tadili teklif olunan kanunlarla bu tasarıda 
mevcut bulunan gündelik tâbirinin vergi matra
hının tesbitinde tereddütlere meydan vermesi 
ilılimali düşünülmüş ve Sümerbank ve Btibank 
mümessilleriyle görüşülerek, işçi istihkaklarının 
açık olarak gündelik şeklinde verilmeyen haller
de ve meselâ götürü iş verildiği zamanlarda ver
gi bağış l ılığın m nasıl hesap edilmesi gerekli ola
cağına dair yeni bir fıkra ilâvesine lüzum gö
rülmüştür. İlâve edilen fıkraya göre işçi istih
kakı gündelik şeklinde verilmeyen hallerde on
ların istihkakları çalıştıkları veya ücrete müs
tahak oldukları güne bölünecek ve elde edilen 
rakamın (200) kuruşu vergiden bağışlı olacaktır. 

Bazı iş verenler vergiyi doğrudan doğruya 
kendileri vermekte ve işçi ile bu tarzda muka
vele yappmaktadırlar. Bu tasarının hedefi 200 
kuruştan aşağı gündelikten vergi almamak oldu
ğuna göre vergiden bağışlanan miktardan yal
nız işçinin faydalanması lâzımdır. Kanun Yük-

( S, Sayısı : 189 ). 
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sek Meclisçe tasvip edilirse bu nevi iş yerlerin
de çalışanların da bu bağışhlıktan faydalanma
ları için gerekli tedbirlerin alınması hususunun 
Çalışma Bakanlığından temenni edilmesine de 
ayrıca karar verilmiştir. 

Yukrıda arzedilen sebeplere dayanılarak ka
bul edilen ve karara bağlanan tasarı ilgili komis
yonlara havale ve Kamutaya arzedilmek üzere 

Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Komisyon Başaknı Sözcü Kâtip 

Zonguldak Denizli 7A nguldak 
E. Erişirgil H.Oral A. R. încealemdaroğlu 

Çoruh Burdur Zonguldak 
A. Çoruh Dr. M. §. Korkut î. Ergener 

Mardin Zonguldak 
A. Kal av S. Koçer 

Maliye Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Maliye Komisyonu 

Esas No. 2/34 
Karar No. 26 

Yüksek Başkanlığa 

2;i9f>, 1890, 1980 sayılı Kazanç, iktisadi Buh
ran ve Muvazene Vergileri Kanunlarının bazı 
maddelerinin değiştirilmesi hakkında izmir 
Milletvekillerinden Şevket Adalan ile Sait, Od-
yak tarafından hazırlanıp Çalışma Komisyonun
ca kabul olunan kanun teklifi Komisyonumuza 
havale olunmakla Maliye ve Ekonomi Bakan
lıklarının temsilcilerinin huzuru ile okunup in
celendi. 

Kazanç ve Muvazene Vergileri Kanunlarına 
göre işçi ücretlerinden 80 kuruşa kadar olan
ları tamamen ve 80 kuruş ile 120 kuruş arasın
da olanlarının da 80 kuruşu vergiden bağışık 
tutulmakta fakat günlük kazanç 120 kuruşu 
geçtiği takdirde tamamından vergi alınmaktadır. 

İktisadi Buhran Vergisi Kanununa göre ise 
ayda, 30 liraya kadar olan kazançlar vergiden 
bağışık tutulmakta fazlası vergiye matrah teş
kil eylemektedir. 

Bu kanunlardaki bağışıklık hadleri birbirine 
uymamakla beraber kabul tarihlerindeki fi
yat endekslerine ve ücret seviyelerine göre bir 
kıymet ifade ettikleri de muhakkaktır. Halbu
ki harb içinde hayat pahalılığı ve bunun zaruri 
neticesi olarak işçi ücretleri artmış ve asgari 
ücret 120 kuruşun üstüne çıkmıştır. Bu suret
le Kazanç ve Muvazene Vergileri Kanunların
daki bağışıklık hiç işlemez bir vaziyete düştü
ğü gibi, paranın iştira kabiliyetini kaybetmesi 

4 . VI. 1947 

yüzünden Buhran Vergisi Kanundaki 30 liralık 
bağışıklık da konulmasındaki maksadı sağla
maktan uzaklaşmıştır. 

Diğer taraftan hayal pahalılığı harbin ba-
şmdarıberi üç dört misli artmış fakat işçi üc
retleri bunu tamamen karşüıyumanuştır. Bu
yandan ücret artışı ile karşılanamıyan hayat 
pahalılığı diğer yandan mevcut kanunlardaki 
vergi bağışıklığının işlemez bir hale gelmesi, 
günlük çalışmaları ile zor geçinen ve bu itibarla 
sosyal himayeye lâyık olan bu az kazançlı mü
kellefleri sıkıntılı ve güç bir duruma sokmuş 
bulunmaktadır. 

İler ne kadar Geçici Komisyonda görü
şülmekte olan Gelir Vergisi tasarısı enaz 
geçim indirimi ile işçi ücretlerinde yapıl
ması gereken bağışıklığı da halletmiş ise 
de o tasarının kanuniyet kazanıp yürür
lüğe girmesi için daha uzunca bir zamanın geç
mesi gerekmektedir. 

İşçi hayatında ferahlatıcı bir tesiri olacak 
olan işbu teklif, yukardaki sebeplerle Komis
yonumuzca da uygun görülmüş ve Çalışma Ko
misyonunun hazırladığı metin esas itibariyle 
kabul olunmuştur. Ancak Çalışma Komisyonu
nun dördüncü maddesi suiistimallere yol aça
cak mahiyette görüldüğünden yeniden yazıl
mıştır. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna gön-

( S. Sayısı : 189 ) 



derilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Maliye Komisyonu 

Başkanı Sözcü 
îzmir Samsun 

AŞ'. A dalan R. Isıtan 
Çankırı 

İt. Dolunay 

Kâtip 
Urfa 

V. Gerger 
Elâzığ 

F. Karakaya 
İmzada bulunmadı 

Kastamonu 
//. Çelen 

Sinob 
L. Aksoy 

İmzada bulunmadı 

(J 

Kütahya 
H. Gedik 

İmzada bulunmadı 

Z. 

Tokad 
. Kovalı 

Tekirdağ 
E. Cczaroğlu 

Bütçe Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No. 2/34 
Karar No. 99 

7 .VI . 1947 

Yüksek Başkanlığa 

1890, 1980 ve 2395 sayılı Kanunların bazı 
maddelerinin değiştirilmesi hakkında İzmir Mil
letvekili Şevket Adalan ve Sait Odyak tararla
rından yapılan kanun teklifi Çalışma ve Maliye 
Komisyonları raporlariyle birlikte Komisyonu
muza verilmekle, Maliye Bakanı Halid Nazıı i 
Keşmir hazır olduğu halde incelenip görüşüldü. 

Kazanç, Muvazene ve İktisadi Buhran Vergi
leri Kanunları, yürürlüğe girdikleri tarihlerde
ki geçim şartlarını gözönünde bulundurarak işçi 
gündeliklerinde enaz geçim haddi olmak üzere 
kabul ettiği bir miktarı bu vergilerden muaf tut
muş bulunmaktadır ki, bu miktarla; 

Kazanç Vergisi Kanununda 1937 yılında gün
delik olarak 60 ve 1938 yılında ise değiştirilerek 
80 kuruş; 

İktisadi buhran vergisinde 1931 yılında ay
da 30 lira ki, günde 120 kuruş; 

Muvazene vergisinde ise 1938 yılında günde 
80 kuruş; olarak tesbit edilmiştir-; 

Teklif sahipleri; bu muaflık hadlerinin tâyin 
ve tesbitinde kabul edildikleri zamanın ekono
mik şartları hâkim olmakla beraber esasen mat
rah itibariyle aralarında bir nispet mevcut ol
madığı; geçim şartlarının bugünkü durumu kar
şısında bu muaflık hadlerinin devamının made-
lete uygun olmadığı ve aynı zamanda bu ver
gilerin uygulanmasında esaslı aksaklıklar bulun
duğu, meselâ kazanç ve muvazene vergilerinde 

80 kuruş gündelik muaf tutulduğu halde 80 ku
ruştan yüksek olan gündeliklerde ancak 120 ku
ruşa kadar olanların 80 kuruşu muaflığa alındığı 
ve 121 kuruştan itibaren gündeliğin tamamı 
vergiye tâbi tutulmak suretiyle 121 kuruş alanın 
120 kuruş alandan eline daha az para geçmesi 
gibi mantıki olmıyan neticeler doğurduğu ve İk
tisadi Buhran Vergisinde bu tatbikatın daha 
karışık bir şekil aldığı beyan edilerek muaflığa 
esas olacak gündeliğin 200 kuruş olmasını ve 200 
den fazla gündeliklerin miktarı ne olursa olsun 
200 kuruşun muaf tutulmasını ve bu haddin 80 
kuruşa nazaran bugünkü fiyat artışlarına da 
tevafuk eder olduğunu düşünerek bu kanun tek
lifini Yüksek Meclise arzettikleri yapılan ince
lemelerden ve alınan izahlardan anlaşılmış, Ça
lışma ve Maliye Komisyonlarınca da uygun gö
rülen teklif Komisyonumuzca da esas olarak ka
bule değer görülmüştür. 

Komisyonumuz Maliye Komisyonu metnini 
esas tutarak aşağıda arzedilen değişiklikleri yap
mıştır. 

Tasarının birinci maddesini Maliye Komis
yonu 2395 sayılı Kanunun 3 ncü maddesinin 3470 
sayılı Kanunla değiştirilen 16 ncı fıkrasının de
ğiştirilmesi suretinde kaleme almış ise de 3470 
sayılı Kanunun 16 ncı fıkrayı tamamiyle değiş
tirmeyip bu fıkraya yeni bir hüküm eklendiğin
den Komisyonumuz, 2395 sayılı Kazanç Vergisi 

( S. Sayısı : 189 ) 
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Kanununun 3 ncü maddesinin 16 ncı fıkrasının 
değişikliği suretinde maddeyi yazmış ve bu ara
da 3470 sayılı Kanunla eklenen hüküm de bu ta
sarı ile değişmiş olduğundan ayrı bir madde ile 
bu kanunun ikinci maddesini ilga etmek suretiy
le usul bakımından bir değişiklik ve bazı ibare 
ve yazı düzeltmeleri yapmıştır. 2, 3, 4 ncü mad
delerde vuzuh ve yazı bakımından bazı değişik
likler yapılmıştır. Yukarıda arzedilen sebeple 
tasarıya 5 nei madde eklenmiş ve 5 ve 6 ncı 
maddeler numaraları değiştirilmek suretiyle ka
bul edilmiştir. 

Tasarı, bu değişikliklerle Kamutayın onayına 

İZMİR MİLLETVEKİLLERİ ŞEVKET ADA-
LAN VE SAİT ODYAK'IN TEKLİFİ 

2395, 1890, 1980 sayılı Kanunların bazı hüküm
lerini değiştiren kanun tasarın 

MADDE 1. — 2395 sayılı Kanunun üçüncü 
maddesinin 16 ncı fıkrasına, 3458 sayılı Kanun
la eklenen ve 3470 sayılı Kanunla değiştirilen 
fıkra, aşağıdaki şekle konulmuştur: 

200 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri. 
(200 kuruşu geçen gündeliklerden bu miktar 

indirildikten sonra kalan meblâğ vergiye mat
rah tutulur). 

MADDE 2. — 1890 sayılı İktisadi Buhran 
Vergisi Kanununun 2 nei maddesinin D fıkrası 
şu şekilde değiştirilmiştir : 

D) Bir ay zarfında maaş vey ücret namiy-
le aldıkları meblâğ 30 lira ve daha aşağı olan
larla (Ankara şehri için bu had 60 liradır). 
200 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri (200 ku-

arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Bu Rapor 

Başkan Başkan V. Sözcüsü 
Edirne Diyarbakır Diyarbakır 

M. N. Gündüzalp C. Ekin V. Dicleli 
Afyon K. Ankara Ankara 
M. Aşkar N. C. Akkerman C. Gölet 

Aydın Diyarbakır Diyarbakır 
R. Alpman 1. H. Tigrel Ş. TJluğ 
Kastamonu Kocaeli Niğde 
M. Akalın 1. R. Aksal R. Gür soy 

Urfa Yozgad 
E. Tekeli S. îçöz 

ÇALIŞMA KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRÎŞÎ 

239fi, 1890 ve 1980 sayılı Kanunların bezi hü
kümlerini değiştiren kanun tasarısı 

MADDE 1. — 2395 sayılı Kanunun 3 ncü 
maddesinin 3470 sayılı Kanun ile değiştirilen 16 
ncı fıkrası aşağıdaki şekle konulmuştur. 

Umumi, Mülhak ve Hususi bütçelerden yalın/ 
ücıt alıp bir ay içinde istihkakı yirmi lirayı geç-
miyen kadro dahilindeki müstahdemin ücretle
riyle istihkak miktarı yüz lirayı geçmiyen ma
aşların yirmi lirası; Tahsisatiyle beraber elli li
ra ve ondan aşağı olan tekaüt, maluliyet, yetim 
ve dul maaşları 200 kuruşa kadar olan işçi gün
delikleri. (İşçilerin istihkakları gündelikten baş
ka esaslara göre hesaplanan hallerde işçinin bir 
aylık istihkakı çalıştığı veya ücrete müstahak 
olduğu günlere bölünür. Ve elde edilen miktar 
gündelik addedilir; İşçi gündelikleriyim yalnız 
ikiyüz kuruştan fazlası vergiye tâbidir. 
İşçilerin ücretli izinli bulundukları günlere ait 
gündeliklerinin ^ ergisi de Lu usule göre hesap
lanır.) 

MADDE 2. — 1890 sayılı İktisadi Buhran 
Vergisi Kanununun ikinci maddesinin (D) fık
rası şu şekilde değiştirilmiştir: 

D) Bir ay zarfında maaş veya ücret namı 
ile aldıkları meblağ (30) lira ve daha aşağı olan
lar (Ankara şehri için bu had 60 l i radır) ; 200 
kuruşa kadar olan işçi gündelikleri; (İşçilerin 

< ı > ı 
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MALİYE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTiRiŞt 

2395, 1890 ve 1980 sayılı Kanunların bazı hü
kümlerini değiştiren kanun tasarısı 

MADDE 1. — 2395 sayılı Kanunun 3 neü 
maddesinin 3470 sayılı Kanunla değiştirilen 16 
neı fıkrası aşağıdaki şekle konulmuştur : 

Umumi, Mülhak ve Hususi bütçelerden yal
nız ücret alıp bir ay içinde istihkakı yirmi li
rayı geçmiyen kadro dahilindeki müstahdemin 
ücretleriyle istihkak miktarı yüz lirayı geçmi
yen maaşların yirmi lirası : 

Tahsisatiyle beraber elli lira ve ondan aşağı 
olan tekaüt maluliyet, yetim ve dul maaşları; 
200 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri, (işçi
lerin istihkakları gündelikten başka esaslara 
göre hesaplanan hallerde işçinin bir aylık istih
kakı çalıştığı veya müstahak olduğu günlere 
bölünür, ve elde edilen miktar gündelik adde
dilir. (işçi gündeliklerinin yalnız iki yüz ku
ruştan fazlası vergiye tâbidir, işçilerin ücretli 
izinli bulundukları günlere ait gündeliklerinin 
vergisi de bu usule göre hesaplanır. 

MADDE 2. — 1890 sayılı iktisadi Buhran 
Vergisi Kanununun ikinci maddesinin (D) fık
rası şu şekilde değiştirilmiştir: 

Bir ay zarfında maaş veya ücret namı ile 
aldıkları meblağ 30 lira ve daha aşağı olanlar 
(Ankara Şehri için bu had 60 liradır), 200 ku
ruşa kadar olan işçi gündelikleri (işçilerin istih-

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTÎRÎŞİ 

Kazanç, Muvazene ve İktisadi Buhran vergileri 
hakkındaki kanunların bazı hükümlerinin değiş

tirilmesine dair kanun tasarısı 

MADDE 1. — 22 . I I I . 1934 tarihli ve 2395 
sayılı Kazanç Vergisi Kanununun 3 ncü mad
desinin 16 neı fıkrası aşağıda yazılı olduğu şe
kilde değiştirilmiştir: 

16. — Bütçeden, Katma veya Hususi bütçeler
den yalnız ücret alıp bir ay içinde istihkakı 20 
lirayı geçmiyen kadro içindeki hizmetlilerin üc
retleriyle istihkak miktarı yüz lirayı geçmiyen 
aylıkların yirmi lirası, 

Tahsisatiyle beraber elli lira ve ondan aşağı 
olan emekli, malûllük, yetim ve dul aylıklan, 

200 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri ile 
bu miktarı aşan gündeliklerin 200 kuruşu (işçi
lerin istihkakları gündelikten başka esaslara gö
re hesaplandığı hallerde işçinin bir aylık istih
kakı çalıştığı veya ücrete müstehak olduğu gün
lere bölünür ve elde edilen miktar gündelik sa
yılır. işçilerin ücretli olarak izinli bulunduk
tan günlere ilişkin gündeliklerin vergisi de bu 
usule göre hesaplanır). 

MADDE 2. — 30 . XI . 1931 tarihli ve 1890 
sayılı iktisadi Buhran Vergisi Kanununun 2 n-
ci maddesinin (D) fıkrası aşağıdaki şekilde de
ğiştirilmiştir: 

Bir ay içinde aylık veya* ücret adiyle aldık
ları para 30 lira ve daha aşağı olanlar (Ankara 
şehri için bu had 60 liradır), 200 kuruşa ka-

( S . Sayısı J. 189) 
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ruşu geçen günleliklerden bu miktar indiril
dikten sonra geriye kalan meblâğ vergiye mat
rah olur). 

MADDE 3. — 1980 sayılı Muvazene Vergisi 
Kanununun, 3588 sayılı Kanunla değiştirilen 
birinci maddesinin 5 nci fıkrası aşağıdaki şekle 
konulmuştur : 

5. Bir ay içinde, her ne nam ile olursa ol
sun, aldıkları paraların mecmuu Kazanç, İkti
sadi Buhran ve Muvazene Vergileri çıkarıldık
tan sonra 20 lira 43 kuruşu geçmiyen tekaüt ve-
sair zat maaşları sahipleri ve 200 kuruşa kadar 
olan işçi gündelikleri bu vergilerden müstesna
dır. (200 kuruşu geçen gündeliklerden bu mik
tar indirildikten sonra geriye kalan meblâğ ver
giye matrah tuttur). 

Hem gündelik hem maktu ücretle çalışanlar 
için yukarıda yazılı istisna hadleri bunların 
yalnız gündeliklerine tatbik olunur. Şu kadar 
ki, bir ay içinde gündelik ve maktu ücret ola
rak aldıkları paraların yekûnu Kazanç, iktisadi 
Buhran ve Muvazene Vergileri indirildikten 
sonra 20 lira ve ondan aşağı düşenlerin istih
kakları dahi bu vergiden muaftır. Muhtelif ci
hetlerden gündelikleri olanların muafiyetten is
tifadelerinde gündeliklerin mecmuu nazarı itiba
ra alınır. 

MADDE 4. — Bu kanunla kabul edilen mua
fiyetlerden, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
sonra tahakkuk eden yevmiyeler istifade eder. 

MADDE 5. — Bu kanun tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Maliye 
Bakanı yürütür. 

Ça. K. 

istihkakları gündelikten başka esaslara göre 
hesaplanan hallerde işçinin bir aylık istihkakı 
çalıştığı veya ücrete müstehak olduğu günlere 
bölünür ve elde edilen miktar, gündelik adde
dilir. İşçi gündeliklerinin yalnız (200) kuruş-
dan fazlası vergiye tâbidir. İşçilerin ücretli ve 
izinli bulundukları günlere ait gündeliklerinin 
vergisi de bu usule göre hesaplanır.) 

MADDE 3. — 1980 sayılı Muvazene Vergisi 
Kanununun 3588 sayılı Kanun ile değiştirilen 
birinci maddesinin 5 nci fıkrası aşağıdaki şekle 
konulmuştur: 

5. Bir ay içinde her ne nam ile olursa olsun 
aldıkları paraların mecmuu Kazanç, iktisadi Buh
ran, Muvazene Vergileri çıkarıldıktan sonra (20) 
lira (43) kuruşu geemiyen tekaüt ve sair zat ma
aşları sahipleri ile (200) kuruşa kadar olan işçi 
gündelikleri; 

(işçilerin istihkakları gündelikten başka esas
lara göre hesaplanan hallerde işçinin bir aylık 
istihkakı çalıştığı ücrete müstahak olduğu gün
lere bölünür ve elde edilen miktar gündelik 
addedilir, işçi gündeliklerinin yalnız (200) ku
ruşundan fazlası vergiye tâbidir, işçilerin ücret
li, izinli bulundukları günlere ait gündelikleri
nin vergisi de bu usule göre hesaplanır) Muhte
lif cihetlerden gündelikleri ve istihkakları olan 
işçilerin muafiyetten istifadelerinde gündelik ve 
istihkakları tutarı nazarı itibare alınır. 

MADDE 4. — Bu kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten önce tahakkuk edip de tediye edilemiyen 
gündeliklerin müstahakları da bu muafiyetlerden 
faydalanırlar. 

MADDE 5. — Bu kanun 1 Ekim 1947 günün
de yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Bakan
lar Kurulu yürütür. 

( S. Sayısı : 189 ) 
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kakları gündelikten başka esaslara göre he
saplanan hallerde işçinin bir aylık istihkakı 
çalıştığı veya ücrete müstahak olduğu günlere 
bölünür ve elde edilen miktar, gündelik adde
dilir. İşçi gündeliklerinin yalnız 200 kuruştan 
fazlası vergiye tâbidir. İşçilerin ücretli ve 
izinli bulundukları günlere ait gündeliklerinin 
vergisi de bu usule göre hesaplanır.) 

MADDE 3. — 1980 sayılı Muvazene Vergisi 
Kanununun 3588 sayılı Kanun ile değiştirilen 
birinci maddesinin 5 nci fıkrası aşağıdaki şekle 
konulmuştur. 

Bir ay içinde her ne nam ile olursa olsun 
aldıkları paraların mecmuu Kazanç, İktisadi 
Buhran, Muvazene Vergileri çıkarıldıktan son
ra 20 lira 43 kuruşu geçmiyen tekaüt vesair zat 
maaşları sahipleri ile, 200 kuruşa kadar olan 
işçi gündelikleri. 

(İşçilerin istihkakları gündelikten başka 
esaslara göre hesaplanan hallerde işçinin bir 
aylık istihkakı çalıştığı ücrete müstahak ol
duğu günlere bölünür ve elde edilen miktar 
gündelik addedilir. İşçi gündeliklerinin yalnız 
200 kuruştan fazlası vergiye tâbidir. İşçilerin 
ücretli izinli bulundukları günlere ait günde
liklerinin vergisi de bu usule göre hesapla
nır.) Muhtelif cihetlerden gündelikleri ve is
tihkakları olan işçilerin muafiyetten istifade
lerinde gündelik ve istihkakları tutarı nazarı 
itibara alınır. 

MADDE 4. — Bu kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten önce tahakkuk edip de tediye edilmi-
yen ücretlere bu kanunun şümulü yoktur. 

MADDE 5. — Bu kanun 1 Ekim 1947 gü
nünde yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Ba
kanlar Kurulu yürütür. 

ı>( 
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dar olan işçi gündelikleri ile bu miktarı aşan 
gündeliklerin 200 kuruşu (İşçilerin istihkakları 
gündelikten başka esaslara göre hesaplanan hal
lerde işçinin bir aylık istihkakı çalıştığı veya 
ücrete müstahak olduğu günlere bölünür ve elde 
edilen miktar gündelik sayılır. İşçilerin ücretli 
olarak izinli bulundukları günlere ilişkin gün
deliklerin vergisi de bu usule göre hesaplanır. 

MADDE 3. — 30 . V . 1932 tarihli ve 1980 
sayıllı Muvazene Vergisi Kanununun 26.I.İ939 
tarihli ve 3588 sayıllı Kanunla değiştirilen bi
rinci maddesinin 5 nci fıkrası aşağıda yazılı ol
duğu şekilde değiştirilmiştir: 

Bir ay içinde her ne unvan ile olursa olsun 
aldıkları paralarm toplamı Kazanç, İktisadi Buh
ran ve Muvazene Vergileri çıkarıldıktan sonra 
20 lira 43 kuruşu geçmiyen emekli ve diğer öz
lük aylık sahipleri ile; 20 lirayı geçmiyen diğer 
bütün istihkak sahipleri ve 200 kuruşa kadar 
olan işçi gündelikleriyle bu miktarı aşan günde
liklerin 200 kuruşu (işçilerin ihtihkakları günde
likten başka esaslara göre hesaplanan hallerde iş
çinin bir aylık istihkakı çalıştığı veya ücrete müs-
tehak olduğu günlere bölünür ve elde edilen 
miktar gündelik sayılır. İşçilerin ücretli olarak 
izinli bulundukları günlere ilişkin gündeliklerin 
vergisi de bu usule göre hesaplanır). 

Muhtelif yönlerden gündelikleri ve istihkak
ları olan işçilerin muaflıktan faydalanmalarında 
gündelik ve istihkakları toplamı esas tutulur. 

MADDE 4. — Bu kanunla kabul edilen mu
aflıklardan, kanunun yürürlüğe girdiği tarih
ten sonra tahakkuk eden gündelikler faydalanır. 

MADDE 5. — 20 . VI . 1936 tarihli ve 3470 
sayılı Kanunun ikinci maddesi kaldırılmıştır. 

MADDE 6. — Maliye Komisyonunun 5 nci 
maddesi ayniyle kabul edilmiştir. 

MADDE 7. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

»•<< 
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